
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.351.1 /3/100766/Ε3 
  Κατανομή των θέσεων Συντονιστών Εκπαιδευτι-

κού Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτι-

κού Σχεδιασμού (Π.Ε.Κ.Ε.Σ.) κατά κλάδο και ανά-

θεση επιστημονικής ευθύνης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 5, καθώς και της περίπτ. 

ζ΄ της παρ. 1 του άρθρου 18 του ν.4547/2018 (Α΄ 102)
«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις»,

β) του π.δ. 125/2016 (Α΄210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

2. Το υπ’ αριθμ. 33/18-6-2018 υπηρεσιακό σημείωμα 
της Γενική Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προ-
γραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ( Δι-
εύθυνση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας) 
του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΥΠ.Π.Ε.Θ.).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
Φ.1/Γ/169/99636/Β1/18-6-2018 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Κατανομή θέσεων και ανάθεση επιστημονικής 
ευθύνης

Κατανέμουμε τις θέσεις Συντονιστών Εκπαιδευτικού 
Έργου, που συστάθηκαν κατά κλάδο με την παρ. 1 του 
άρθρου 5 του ν. 4547/2018, στα Π.Ε.Κ.Ε.Σ. της χώρας και 
αναθέτουμε την επιστημονική ευθύνη σε θέματα κλάδων 
Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα Π.Ε.Κ.Ε.Σ. στα 
οποία δεν κατανέμονται θέσεις Συντονιστών Εκπαιδευ-
τικού Έργου των κλάδων αυτών, ως εξής:

α) Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, με 
έδρα την Κομοτηνή:

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): τέσσερις (4) θέσεις,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70):δέκα (10) θέσεις,
γγ) Θεολόγων (ΠΕ 01): μία (1) θέση,
δδ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): τρεις (3) θέσεις,
εε) Μαθηματικών (ΠΕ 03) δύο (2 ) θέσεις ,
στστ) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04):δύο (2) θέσεις
ζζ) Γαλλικής (ΠΕ05):μία (1) θέση,
ηη) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση,
θθ) Γερμανικής (ΠΕ07): μία (1) θέση,
ιι) Καλλιτεχνικών (ΠΕ08): μία (1) θέση,
ιαια) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση,
ιβιβ) Μουσικής (ΠΕ79):μία (1) θέση,
ιγιγ) Οικονομίας (ΠΕ80):μία (1) θέση,
ιδιδ) Μηχανολόγων (ΠΕ82): μία (1) θέση, με επιστη-

μονική ευθύνη και 1ο και 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου,
ιειε) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση,
ιστιστ) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: 

μία (1) θέση,
ιζιζ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση,
ιηιη) Μειονοτικού Προγράμματος Μειονοτικών Σχο-

λείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Θράκης (ΠΕ73): δύο 
(2) θέσεις,

ιθιθ) Μειονοτικού Προγράμματος Μειονοτικών Σχο-
λείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θράκης: μία (1) 
θέση και

κ) Μουσουλμανικής Θρησκείας: μία (1) θέση.
β) 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής με έδρα την Αθήνα και αρμο-

διότητα για τις σχολικές μονάδες και τα Εργαστηριακά 
Κέντρα (Ε.Κ.) των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας:

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): τρεις (3) θέσεις,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): οκτώ (8) θέσεις,
γγ) Θεολόγων (ΠΕ 01): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στα 2ο και 5ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής,
δδ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): τέσσερις (4) θέσεις,
εε) Μαθηματικών (ΠΕ 03): δύο (2) θέσεις,
στστ) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): δύο (2) θέσεις,
ζζ) Γαλλικής (ΠΕ05): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στα 2ο ,3ο, 4ο ,5ο και 6ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής,
ηη) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση,
θθ) Γερμανικής (ΠΕ07): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στα 2ο ,3ο, 4ο, 5ο , 6ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής και 
1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2316

25823



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25824 Τεύχος Β’ 2316/19.06.2018

ιι) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση,
ιαια) Κοινωνικών Επιστημών (ΠΕ78): μία (1) θέση, με 

επιστημονική ευθύνη και στα 2ο και 5ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής, 
2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου και Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κρήτης,

ιβιβ) Μουσικής (ΠΕ79): μία (1) θέση, με επιστημονική 
ευθύνη και στα 2ο και 5ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής,

ιγιγ) Μηχανολόγων (ΠΕ82): μία (1) θέση, με επιστημο-
νική ευθύνη και στα 3ο και 4ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής και 1ο 
και 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου,

ιδιδ) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση,
ιειε) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας (ΠΕ87): μία (1) θέση, με 

επιστημονική ευθύνη και στα 5ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής και 
Στερεάς Ελλάδας,

ιστιστ) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: 
μία (1) θέση και

ιζιζ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση.
γ) 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής με έδρα το Μαρούσι και αρμο-

διότητα για τις σχολικές μονάδες και τα Ε.Κ. των Διευθύν-
σεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Β΄ Αθήνας:

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): δύο (2) θέσεις,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): πέντε (5) θέσεις,
γγ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): δύο (2) θέσεις,
δδ) Μαθηματικών (ΠΕ 03): μία (1) θέση,
εε) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): μία (1) θέση,
στστ) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση,
ζζ) Καλλιτεχνικών (ΠΕ08): μία (1) θέση, με επιστημονι-

κή ευθύνη και στα 1ο ,3ο, και 5ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής,
ηη) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση,
θθ) Οικονομίας (ΠΕ80): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στα 1ο ,3ο και 4ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής,
ιι) Πολιτικών Μηχανικών-Αρχιτεκτόνων (ΠΕ81): μία (1) 

θέση, με επιστημονική ευθύνη και στα 1ο ,3ο, 4ο, 5ο , 6ο 
Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής 1ο, 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου. 1ο, 2ο 
Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου και Κρήτης,

ιαια) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση,
ιβιβ) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: μία 

(1) θέση και
ιγιγ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση.
δ) 3ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής με έδρα το Αιγάλεω και αρμο-

διότητα για τις σχολικές μονάδες και τα Ε.Κ. των Διευθύν-
σεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Γ΄ Αθήνας και Δυτικής Αττικής:

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): τρεις (3) θέσεις,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): οκτώ (8) θέσεις,
γγ) Θεολόγων (ΠΕ 01): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στα 4ο και 6ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής,
δδ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): τέσσερις (4) θέσεις,
εε) Μαθηματικών (ΠΕ 03): δύο (2) θέσεις,
στστ) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): δύο (2) θέσεις,
ζζ) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση,
ηη) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση,
θθ) Μουσικής (ΠΕ79): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στα 4ο και 6ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής,
ιι) Ηλεκτρολόγων (ΠΕ83): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στα 5ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής, Πελοποννήσου και 
Στερεάς Ελλάδας,

ιαια) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση,

ιβιβ) Γεωπονίας, Διατροφής και Περιβάλλοντος (ΠΕ88): 
μία (1) θέση, με επιστημονική ευθύνη και στα 1ο, 2ο, 
4ο, 5ο, 6ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής, 1ο, 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου 
Αιγαίου και στο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Στερεάς Ελλάδας,

ιγιγ) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: μία 
(1) θέση και

ιδιδ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση.
ε) 4ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής με έδρα τη Νέα Σμύρνη και 

αρμοδιότητα για τις σχολικές μονάδες και τα Ε.Κ. των 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δ΄ Αθήνας:

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): δύο (2) θέσεις,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): πέντε (5) θέσεις,
γγ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): δύο (2) θέσεις,
δδ) Μαθηματικών (ΠΕ 03):μία (1) θέση,
εε) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): μία (1) θέση,
στστ) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση,
ζζ) Καλλιτεχνικών (ΠΕ08): μία (1) θέση, με επιστημο-

νική ευθύνη και στο 6ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής και στα 1ο και 
2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου,

ηη) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση,
θθ) Κοινωνικών Επιστημών (ΠΕ78) : μία (1) θέση, με 

επιστημονική ευθύνη και στα 3ο, 6ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής, 
1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου και 1ο και 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βο-
ρείου Αιγαίου,

ιι) Ηλεκτρονικών (ΠΕ84): μία (1) θέση, με επιστημονική 
ευθύνη και στα 1ο, 2ο, 3ο, 5ο, 6ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής και 
στα Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Στερεάς Ελλάδας και Θεσσαλίας,

ιαια) Πληροφορικής (ΠΕ86):μία (1) θέση,
ιβιβ) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας (ΠΕ87): μία (1) θέση, με 

επιστημονική ευθύνη και στα 2ο ,3ο, και 6ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. 
Αττικής

ιγιγ) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: μία 
(1) θέση και

ιδιδ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση.
στ) 5ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής με έδρα την Παιανία και αρμο-

διότητα για τις σχολικές μονάδες και τα Ε.Κ. των Διευθύν-
σεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Αττικής:

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): δύο (2) θέσεις,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): έξι (6) θέσεις,
γγ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): τρεις (3) θέσεις,
δδ) Μαθηματικών (ΠΕ 03): μία (1) θέση,
εε) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): μία (1) θέση,
στστ) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση,
ζζ) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση,
ηη) Οικονομίας (ΠΕ80): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στα 6ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής και Κρήτης,
θθ) Μηχανολόγων (ΠΕ82): μία (1) θέση, με επιστημο-

νική ευθύνη και στα 2ο και 6ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής και στο 
Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κρήτης,

ιι) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση,
ιαια) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: μία 

(1) θέση και
ιβιβ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση.
ζ) 6ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής με έδρα τον Πειραιά και αρμο-

διότητα για περιοχή ευθύνης τις σχολικές μονάδες και 
τα Ε.Κ. των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25825Τεύχος Β’ 2316/19.06.2018

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): δύο (2) θέσεις,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): έξι (6) θέσεις,
γγ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): τρεις (3) θέσεις,
δδ) Μαθηματικών (ΠΕ 03): μία (1) θέση,
εε) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): μία (1) θέση,
στστ) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση,
ζζ) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση,
ηη) Ηλεκτρολόγων (ΠΕ83):μία (1) θέση, με επιστημο-

νική ευθύνη και στα 1ο, 2ο, 4ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Αττικής και στο 
Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κρήτης,

θθ) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση,
ιι) Εφαρμοσμένων Τεχνών (ΠΕ89): μία (1) θέση, με επι-

στημονική ευθύνη και σε όλα τα υπόλοιπα Π.Ε.Κ.Ε.Σ. της 
χώρας,

ιαια) Θεατρικής Αγωγής (ΠΕ91): μία (1) θέση, με επι-
στημονική ευθύνη και στα 1ο, 2ο, 3ο, 4ο, 5ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. 
Αττικής, στα 1ο, 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου και στα 
Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κρήτης, Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Στερεάς Ελλάδας,

ιβιβ) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: μία 
(1) θέση και

ιγιγ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση.
η) 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου με έδρα τη Μυτιλή-

νη και αρμοδιότητα για τις σχολικές μονάδες και τα Ε.Κ. 
των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Λέσβου:

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): μία (1) θέση,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): δύο (2) θέσεις,
γγ) Θεολόγων (ΠΕ 01): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου,
δδ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): μία (1) θέση,
εε) Μαθηματικών (ΠΕ 03): μία (1) θέση, με επιστημονι-

κή ευθύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου,
στστ) Γαλλικής (ΠΕ05): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου,
ζζ) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση, με επιστημονική ευ-

θύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου,
ηη) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση, με επιστη-

μονική ευθύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου,
θθ) Μουσικής (ΠΕ79): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου,
ιι) Οικονομίας (ΠΕ80): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου,
ιαια) Ηλεκτρολόγων (ΠΕ83): μία (1) θέση, με επιστημο-

νική ευθύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου και.
ιβιβ) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: μία 

(1) θέση, με επιστημονική ευθύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. 
Βορείου Αιγαίου.

θ) 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου με έδρα τη Χίο και 
αρμοδιότητα για τις σχολικές μονάδες και τα Ε.Κ. των 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Χίου και Σάμου:

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): μία (1) θέση,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): δύο (2) θέσεις,
γγ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): μία (1) θέση,
δδ) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): μία (1) θέση, με επι-

στημονική ευθύνη και στο 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου,
εε) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση, με επιστημονι-

κή ευθύνη και στο 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου,

στστ) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας (ΠΕ87): μία (1) θέση, 
με επιστημονική ευθύνη και στο 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου 
Αιγαίου και

ζζ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση, με επι-
στημονική ευθύνη και στο 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου.

ι) Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Δυτικής Ελλάδας, με έδρα την Πάτρα:
αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): τέσσερις (4) θέσεις,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): έντεκα (11) θέσεις,
γγ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): τέσσερις (4) θέσεις,
δδ) Μαθηματικών (ΠΕ 03): δύο (2) θέσεις,
εε) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04):δύο (2) θέσεις,
στστ) Γαλλικής (ΠΕ05): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στα Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Πελοποννήσου και Στερεάς 
Ελλάδας,

ζζ) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση,
ηη) Γερμανικής (ΠΕ07): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στα 1ο, 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων και στα 
Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Πελοποννήσου και Ηπείρου,

θθ) Καλλιτεχνικών (ΠΕ08): μία (1) θέση, με επιστημο-
νική ευθύνη και στα 1ο και 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων 
και στο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου,

ιι) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση,
ιαια) Κοινωνικών Επιστημών (ΠΕ78) : μία (1) θέση, με 

επιστημονική ευθύνη και στα 1ο και 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων 
Νήσων και στο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου,

ιβιβ) Μουσικής (ΠΕ79): μία (1) θέση, με επιστημονική 
ευθύνη και στο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Στερεάς Ελλάδας,

ιγιγ) Οικονομίας (ΠΕ80): μία (1) θέση, με επιστημονική 
ευθύνη και στο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Πελοποννήσου,

ιδιδ) Μηχανολόγων (ΠΕ82): μία (1) θέση, με επιστημο-
νική ευθύνη και στο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Πελοποννήσου,.

ιειε) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση,
ιστιστ) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: 

μία (1) θέση και
ιζιζ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση.
ια) Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Δυτικής Μακεδονίας, με έδρα την Κοζάνη:
αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): δύο (2) θέσεις,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): πέντε (5) θέσεις,
γγ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): δύο (2) θέσεις,
δδ) Μαθηματικών (ΠΕ 03): μία (1) θέση,
εε) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): μία (1) θέση,
στστ) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση,
ζζ) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση,
ηη) Οικονομίας (ΠΕ80): μία (1) θέση,
θθ) Μηχανολόγων (ΠΕ82): μία (1) θέση, με επιστημο-

νική ευθύνη και στα Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου και στα 1ο και 2ο 
Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων,

ιι) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση,
ιαια) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: μία 

(1) θέση και
ιβιβ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση.
ιβ) Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου, με έδρα τα Ιωάννινα:
αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): δύο (2) θέσεις,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): έξι (6) θέσεις,
γγ) Θεολόγων (ΠΕ 01): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στα 1ο και 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων.
δδ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): τρεις (3) θέσεις,
εε) Μαθηματικών (ΠΕ 03): μία (1) θέση,
στστ) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): μία (1) θέση,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25826 Τεύχος Β’ 2316/19.06.2018

ζζ) Γαλλικής (ΠΕ05): μία (1) θέση, με επιστημονική ευ-
θύνη και στα 1ο και 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων και στο 
Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Θεσσαλίας,

ηη) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση,
θθ) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση,
ιι) Οικονομίας (ΠΕ80): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Θεσσαλίας,
ιαια) Ηλεκτρολόγων (ΠΕ83): μία (1) θέση, με επιστημο-

νική ευθύνη και στα Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Θεσσαλίας, 1ο, 2ο Ιονίων 
Νήσων και Δυτικής Ελλάδας,

ιβιβ) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση,
ιγιγ) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: μία 

(1) θέση και
ιδιδ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση.
ιγ) Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Θεσσαλίας, με έδρα τη Λάρισα:
αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): τέσσερις (4) θέσεις,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): έντεκα (11) θέσεις,
γγ) Θεολόγων (ΠΕ 01): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Δυτικής Μακεδονίας,
δδ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): τέσσερις (4) θέσεις,
εε) Μαθηματικών (ΠΕ 03):δύο (2) θέσεις,
στστ) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): δύο (2) θέσεις,
ζζ) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση,
ηη) Γερμανικής (ΠΕ07): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στα Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Στερεάς Ελλάδας και Δυτικής 
Μακεδονίας,

θθ) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση,
ιι) Μηχανολόγων (ΠΕ82): μία (1) θέση,
ιαια) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση,
ιβιβ) Γεωπονίας, Διατροφής και Περιβάλλοντος (ΠΕ88): 

μία (1) θέση, με επιστημονική ευθύνη και στα 1ο, 2ο 
Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας,

ιγιγ) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: μία 
(1) θέση και

ιδιδ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση.
ιδ) 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων με έδρα την Κέρκυρα 

και αρμοδιότητα για τις σχολικές μονάδες και τα Ε.Κ. των 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Κέρκυρας και Λευκάδας:

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): μία (1) θέση,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): τρεις (3) θέσεις,
γγ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): μία (1) θέση,
δδ) Μαθηματικών (ΠΕ 03): μία (1) θέση, με επιστημο-

νική ευθύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων,
εε) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση, με επιστημονική ευ-

θύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων.
στστ) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση, με επι-

στημονική ευθύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων.
ζζ) Μουσικής (ΠΕ79): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στα 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και 
Δυτικής Μακεδονίας,

ηη) Οικονομίας (ΠΕ80): μία (1) θέση, με επιστημονική 
ευθύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων,

θθ) Πολιτικών Μηχανικών-Αρχιτεκτόνων (ΠΕ81): μία 
(1) θέση, με επιστημονική ευθύνη και στα 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. 
Ιονίων Νήσων, 1ο ,2ο ,3ο, 4ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μακε-
δονίας, Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Δυτικής 
Μακεδονίας,

ιι) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: μία 
(1) θέση, με επιστημονική ευθύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. 
Ιονίων Νήσων και.

ιαια) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση, με 
επιστημονική ευθύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων.

ιε) 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων με έδρα το Αργοστό-
λι και αρμοδιότητα για τις σχολικές μονάδες και τα Ε.Κ. 
των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κεφαλληνίας και Ζακύνθου:

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): μία (1) θέση,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): δύο (2) θέσεις,
γγ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): μία (1) θέση,
δδ) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): μία (1) θέση, με επι-

στημονική ευθύνη και στο 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων,
εε) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση, με επιστημονι-

κή ευθύνη και στο 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων και
στστ) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας (ΠΕ87): μία (1) θέση, με 

επιστημονική ευθύνη και στα 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων, 
Ηπείρου, Θεσσαλίας και Δυτικής Μακεδονίας.

ιστ) 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας με έδρα τη 
Θεσσαλονίκη και αρμοδιότητα για τις σχολικές μονάδες 
και τα Ε.Κ. των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης και 
Χαλκιδικής:

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): τρεις (3) θέσεις,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): οκτώ (8) θέσεις,
γγ) Θεολόγων (ΠΕ 01): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στα 2ο , 3ο και 4ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μα-
κεδονίας,

δδ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): τέσσερις (4) θέσεις,
εε) Μαθηματικών (ΠΕ 03): δύο (2) θέσεις,
στστ) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): δύο (2) θέσεις,
ζζ) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση,
ηη) Γερμανικής (ΠΕ07): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στα 2ο, 3ο, 4ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μακεδο-
νίας, 1ο και 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου,

θθ) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση,
ιι) Κοινωνικών Επιστημών (ΠΕ78) : μία (1) θέση, με επι-

στημονική ευθύνη και στα 4ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μακε-
δονίας και Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

ιαια) Μουσικής (ΠΕ79): μία (1) θέση, με επιστημονική 
ευθύνη και στα 2ο, 3ο, 4ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μακεδο-
νίας και Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Θεσσαλίας.

ιβιβ) Οικονομίας (ΠΕ80): μία (1) θέση, με επιστημο-
νική ευθύνη και στα 2ο ,3ο και 4ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής 
Μακεδονίας,

ιγιγ) Μηχανολόγων (ΠΕ82): μία (1) θέση, με επιστημο-
νική ευθύνη και στο 2ο ,3ο και 4ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής 
Μακεδονίας,

ιδιδ) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση,
ιειε) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: μία 

(1) θέση και
ιστιστ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση.
ιζ) 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας με έδρα τη Θεσ-

σαλονίκη και αρμοδιότητα για τις σχολικές μονάδες και 
τα Ε.Κ. των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης:,

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): τρεις (3) θέσεις,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): οκτώ (8) θέσεις,
γγ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): τρεις (3) θέσεις,
δδ) Μαθηματικών (ΠΕ 03): δύο (2) θέσεις,

Καλλιόπη
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25827Τεύχος Β’ 2316/19.06.2018

εε) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): δύο (2) θέσεις,
στστ) Γαλλικής (ΠΕ05): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στα 1ο, 3ο και 4ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μακε-
δονίας και στο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Δυτικής Μακεδονίας,

ζζ) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση,
ηη) Καλλιτεχνικών (ΠΕ08): μία (1) θέση, με επιστημο-

νική ευθύνη και στα 1ο ,3ο και, 4ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής 
Μακεδονίας και στο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Δυτικής Μακεδονίας,

θθ) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση,
ιι) Κοινωνικών Επιστημών (ΠΕ78) : μία (1) θέση, με 

επιστημονική ευθύνη και στα 3ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής 
Μακεδονίας και Δυτικής Μακεδονίας,

ιαια) Ηλεκτρολόγων (ΠΕ83): μία (1) θέση, με επιστη-
μονική ευθύνη και στα 1ο ,3ο, 4ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής 
Μακεδονίας, Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και 
Δυτικής Μακεδονίας,.

ιβιβ) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση,
ιγιγ) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας (ΠΕ87): μία (1) θέση, με 

επιστημονική ευθύνη και στα 1ο, 2ο, 4ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κε-
ντρικής Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονίας και– 
Θράκης,

ιδιδ) Θεατρικής Αγωγής (ΠΕ91): μία (1) θέση, με επι-
στημονική ευθύνη και στα 1ο, 3ο, 4ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής 
Μακεδονίας, 1ο, 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου, 1ο, 2ο 
Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων στα Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ηπείρου, Θεσσα-
λίας, Δυτικής Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονίας 
και– Θράκης,

ιειε) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: μία 
(1) θέση και

ιστιστ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση.
ιη) 3ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας με έδρα τη Βέ-

ροια και αρμοδιότητα για τις σχολικές μονάδες και τα Ε.Κ. 
των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ημαθίας, Πέλλας και Πιερίας:

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): τρεις (3) θέσεις,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): εννέα (9) θέσεις,
γγ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): δύο (2) θέσεις,
δδ) Μαθηματικών (ΠΕ 03): μία (1) θέση,
εε) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): μία (1) θέση,
στστ) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση,
ζζ) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση,
ηη) Ηλεκτρονικών (ΠΕ84): μία (1) θέση, με επιστημο-

νική ευθύνη και στα 1ο, 2ο , 4ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μα-
κεδονίας, στα 1ο, 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Βορείου Αιγαίου. 1ο, 2ο 
Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Ιονίων Νήσων, Δυτικής Μακεδονίας, Ηπείρου 
και Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης,

θθ) Γεωπονίας, Διατροφής και Περιβάλλοντος (ΠΕ88): 
μία (1) θέση, με επιστημονική ευθύνη και στα 1ο, 2ο, 4ο 
Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας, Ανατολικής Μακεδο-
νίας και Θράκης και Δυτικής Μακεδονίας,

ιι) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση,
ιαια) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: μία 

(1) θέση και
ιβιβ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση.
ιθ) 4ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας με έδρα τις Σέρ-

ρες και αρμοδιότητα για τις σχολικές μονάδες και τα Ε.Κ. 
των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Σερρών και Κιλκίς:

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): δύο (2) θέσεις,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): τέσσερις (4) θέσεις,

γγ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): δύο (2) θέσεις,
δδ) Μαθηματικών (ΠΕ 03): μία (1) θέση,
εε) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): μία (1) θέση,
στστ) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση,
ζζ) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση,
ηη) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση,
θθ) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: μία 

(1) θέση και
ιι) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση.
κ) Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Κρήτης, με έδρα το Ηράκλειο:
αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60):τέσσερις (4) θέσεις,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): έντεκα (11) θέσεις,
γγ) Θεολόγων (ΠΕ 01): μία (1) θέση,
δδ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): τρεις (3) θέσεις,
εε) Μαθηματικών (ΠΕ 03): δύο (2) θέσεις,
στστ) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): δύο (2) θέσεις,
ζζ) Γαλλικής (ΠΕ05): μία (1) θέση,
ηη) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση,
θθ) Γερμανικής (ΠΕ07): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου,
ιι) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση,
ιαια) Μουσικής (ΠΕ79): μία (1) θέση,
ιβιβ) Ηλεκτρονικών (ΠΕ84): μία (1) θέση, με επιστημο-

νική ευθύνη και στα 1ο , 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου, 
Δυτικής Ελλάδας και Πελοποννήσου,

ιγιγ) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση,
ιδιδ) Γεωπονίας, Διατροφής και Περιβάλλοντος (ΠΕ88): 

μία (1) θέση, με επιστημονική ευθύνη και στα 1ο, 2ο 
Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου και Πελοποννήσου,

ιειε) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: μία 
(1) θέση και

ιστιστ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση.
κα) 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ Νοτίου Αιγαίου με έδρα τη Σύρο και 

αρμοδιότητα για τις σχολικές μονάδες και τα Ε.Κ. των 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Κυκλάδων:

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): μία (1) θέση,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): τρεις (3) θέσεις,
γγ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): μία (1) θέση,
δδ) Μαθηματικών (ΠΕ 03): μία (1) θέση,
εε) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): μία (1) θέση,
στστ) Καλλιτεχνικών (ΠΕ08): μία (1) θέση, με επιστη-

μονική ευθύνη και στα 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου και 
Κρήτης,

ζζ) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση, με επιστημο-
νική ευθύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου,

ηη) Οικονομίας (ΠΕ80): μία (1) θέση, με επιστημονική 
ευθύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου,

θθ) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση, με επιστημονι-
κή ευθύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου και

ιι) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: μία 
(1) θέση, με επιστημονική ευθύνη και στο 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. 
Νοτίου Αιγαίου.

κβ) 2ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου με έδρα τη Ρόδο και 
αρμοδιότητα για τις σχολικές μονάδες και τα Ε.Κ. των 
Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δωδεκανήσου:

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): μία (1) θέση,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): τέσσερις (4) θέσεις,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25828 Τεύχος Β’ 2316/19.06.2018

γγ) Θεολόγων (ΠΕ 01): μία (1) θέση, με επιστημονική 
ευθύνη και στο 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου.

δδ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): μία (1) θέση,
εε) Μαθηματικών (ΠΕ 03): μία (1) θέση,
στστ) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): μία (1) θέση,
ζζ) Γαλλικής (ΠΕ05): μία (1) θέση, με επιστημονική ευ-

θύνη και στο 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου,
ηη) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στο 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου,
θθ) Μουσικής (ΠΕ79): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στο 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου,
ιι) Ηλεκτρολόγων (ΠΕ83): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στο 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου,
ιαια) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας (ΠΕ87): μία (1) θέση, 

με επιστημονική ευθύνη και στα 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου 
Αιγαίου και Κρήτης και

ιβιβ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση, με 
επιστημονική ευθύνη και στο 1ο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αι-
γαίου.

κγ) Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Πελοποννήσου, με έδρα την Τρίπολη:
αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): τρεις (3) θέσεις,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): εννέα (9) θέσεις,
γγ) Θεολόγων (ΠΕ 01): μία (1) θέση, με επιστημονική 

ευθύνη και στο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Δυτικής Ελλάδας,
δδ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): τρεις (3) θέσεις,
εε) Μαθηματικών (ΠΕ 03): δύο (2) θέσεις,
στστ) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): δύο (2) θέσεις,
ζζ) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση,
ηη) Καλλιτεχνικών (ΠΕ08): μία (1) θέση,
θθ) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση,
ιι) Κοινωνικών Επιστημών (ΠΕ78) : μία (1) θέση, με επι-

στημονική ευθύνη και στα Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Στερεάς Ελλάδας 
και Θεσσαλίας,

ιαια) Μουσικής (ΠΕ79): μία (1) θέση,

ιβιβ) Πολιτικών Μηχανικών-Αρχιτεκτόνων (ΠΕ81): μία 
(1) θέση, με επιστημονική ευθύνη και στα Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Θεσ-
σαλίας, Στερεάς Ελλάδας, Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας,

ιγιγ) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση,
ιδιδ) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας (ΠΕ87): μία (1) θέση, με 

επιστημονική ευθύνη και στο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Δυτικής Ελλάδας,
ιειε) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: μία 

(1) θέση και
ιστιστ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση.
κδ) Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Στερεάς Ελλάδας, με έδρα τη Λαμία:
αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ 60): τρεις (3) θέσεις,
ββ) Δασκάλων (ΠΕ 70): δέκα (10) θέσεις,
γγ) Θεολόγων (ΠΕ 01): μία (1) θέση,
δδ) Φιλολόγων (ΠΕ 02): τρεις (3) θέσεις,
εε) Μαθηματικών (ΠΕ 03): δύο (2) θέσεις,
στστ) Φυσικών Επιστημών (ΠΕ 04): δύο (2) θέσεις,
ζζ) Αγγλικής (ΠΕ06): μία (1) θέση,
ηη) Καλλιτεχνικών (ΠΕ08): μία (1) θέση, με επιστημο-

νική ευθύνη και στο Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Θεσσαλίας,
θθ) Φυσικής Αγωγής (ΠΕ11): μία (1) θέση,
ιι) Οικονομίας (ΠΕ80): μία (1) θέση,
ιαια) Μηχανολόγων (ΠΕ82): μία (1) θέση,
ιβιβ) Πληροφορικής (ΠΕ86): μία (1) θέση,
ιγιγ) Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης: μία 

(1) θέση και
ιδιδ) Εκπαίδευσης για την Αειφορία: μία (1) θέση.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19  Ιουνίου 2018

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25830 Τεύχος Β’ 2316/19.06.2018

*02023161906180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-06-19T18:19:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




